Rex primus , quem Deus populo suo præfecit , Saul dicebat , quia vero statum ab initio regni Saulis sui ultro non est iniurias diuinæ multas Maiestatis exempli , illum sceptro prætulit & regno , transfigitque confinxit David . Regem iungit Saulem ; & primum maturum mandatum , quod in ei per Samuelem Prophetam mandata , hoc est , ut sciat , quod Deus manus suis regnum tradiderit Iudaëis , beatius perduelles ad labores puniet peccatores , scilicet Amalekitas : Me misit Dominus ut vigerem 1. Reg. 15. te in regnum super populum eius Iudaëi . Non autem 1. ando vocem Domini &c. Vade & percutie Amalekitas , & demolire inuersa eius . &c. Domine , proprie loqui non videris . Vixi e in Regem , hinc inferre debueras , ut gladium contra inimicos stringas mihi iniurias . Vade ergo . Noites illud ergo est eum particula consequentia . Subtile paulisper , Domine , potius videtur inferendum esse contrarium , vñctio nomine oleo facta est Oleum numquid misericordiam præferit ? Illum oleo uniusq; mædasti dicere ergo ei volui , ut bene gnosset & misericors . Si holium tuorum illum serum voluisse vt foret ianguine Regem invigeres . Male hoc intelligis . Oleum est , quo lignum perfumum flammam ignis concipit ardentes . Eo ipso quo Saul oleo inuit , ipsi quasi dixit , quod honoris sui zeli seu flammis succendi deberet vincentibus , gladiumque suum exaucere , ut limata velut nouacula omnes inimicos eius , velut capillos , ne relicto quidem uno desaderet . Thronum ascendit Saul-regalem , & siti persuaderet , quod tanto illum non debeat rigore guernare , quodque ad illius conseruationem expediret . vel

91 HOMILIA VIGESIMA OCTAVA.

p. clulum dissimilare, & aliquibus Dei hostibus largiri liberatein.

Ilico recurrat Dominus ad Prophetam illum, cuius eum manus vaxerat, atque illi. Vade, dico Sauli, quod stulte nimis cogitare it, & quo medio regnum sibi suæ familiæ studiis feruare perpetuum, eo ipso perdidis, quia illa de causa hoc illi auferam, daboque alteri ipso meliori. Scidi: Dominus regnum tuum a te hodie, & tradidit illi a proximo tuo meliori; Sicque factum est, ut a Saulo regnum transfertur in David eiusque familiam.

Regnabat in pace opulenta Salomon, & ad regni exaltationem, in varijs dissimilat contrariis idololatrijs. Apparet illi Deus, & ait,

Ob hoc ipsum pax regni tui latissima turbabitur, quia in tua negligencia ac sordidae prenam Ad-

3. Reg. 11. 28. 11. XI. Nec non Salomo- nis exem- pli.

3. Reg. 12. 11. XII. Eadem de causa reicitur Hiero- bam.

Dam. 5. 1. XIII. Balhaf- sar ob ide delictum regno priuatur & vita.